
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIOECONOMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8200 – www.esag.udesc.br 

 

P O R T A R I A INTERNA DA ESAG Nº 092, DE 17/10/2014 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 
SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
R E S O L V E 
 

 
Art. 1 –  NOMEAR os membros para compor a Comissão de Pesquisa e Pós-

Graduação do Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – 
ESAG/UDESC, com a seguinte composição: 

 

 Prof. Dr. Everton Luis Pellizzaro de Lorenzi Cancellier (Presidente); 

 Prof.ª Dr.ª Dannyela da Cunha Lemos, Prof. Dr. Fabiano Maury Raupp, 
Prof.ª Dr.ª Graziela Dias Alperstedt e Prof. Dr. Rafael Tezza 
(representantes do Departamento de Administração Empresarial); 

 Prof.ª Dr.ª Aline Regina Santos, Prof. Dr. Maurício Custódio Serafim, Prof.ª 
Dr.ª Luciana Francisco de Abreu Ronconi e Prof.ª Dr.ª Simone Ghisi 
Feuerschütte (representantes do Departamento de Administração 
Pública), e 

 Prof.ª Dr.ª Ana Paula Menezes Pereira e Prof. Daniel Augusto de Souza 
(representantes do Departamento de Ciências Econômicas). 

 
Art. 2º - Fica revogada a Portaria Interna da ESAG nº 021, de 21/03/2014. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
 
 
Florianópolis, 17 de outubro de 2014. 
  

 


